et repaia no debet dici / amen / usq; ad pfectioez  
pfectioez / sedm quosda / qz angeloz / et sicut scio  
misterio assentes respondet **Quinta pars**  
**rationis** / **Deq;** quinta pars s; hanc obla  
tioez in qua dicitur benedicam; ascriptam ratam  
rationabilem / acceptabilem / benedicam;  
dedit / qz adeo spiritualit; benedicit / et qz  
hic agit decept; / qz est benedictio fructu; v;ginis  
marie / Nullam ueram hostiam celestem  
benedictio; ascriptam / **Rationalilem** dedit  
et acceptabilem / qz in illa acceptamur  
deo / sunt aut; quinque ritus / p<sup>ma</sup> super  
benedicam; / **2<sup>a</sup>** super ascriptam / **3<sup>a</sup>** super kata;  
quarta super corpus / **Quinta** super sanguine  
**D**ixit p<sup>mo</sup> sunt quibus panes et calice / **Sexta**  
appetit panis / **Quinta** calice / **Quinta**  
in canis palmar; ut tedium in quo xpus  
in sepulcro quiescit ut in <sup>a</sup> loca corp; in q; q;  
pass; fuit / s; manus pedes et latus  
**D**ic uero sequentes sciunt qz xpus in corp;  
et in anima pass; fuit / **funt** **hec** **9<sup>o</sup>** **quinq;**  
reueres / in signu; / qz xpus habuit quinque  
vulnera / **Post** **hec** **incipit** **Sexta** **pars**  
**rationis** / **ibi** **predic** / **in** **qua** **sunt** **intra**  
notabilia et diligenter attendenda / **Dei**  
**qz** **dic** **qui** **p** **ridic** **ang;** **patere** **et**

Communio sacramenti corporis et sanguinis domini  
 in die tene per quosdam agni paschal instituta  
 fuit insignis quod sacramenta legalia ombre  
 erant mortis. Et aut veritas est et ad  
 veniente veritate cessare debent umbre  
 Et hoc sacramentum institutum fuit et ideo illud  
 dedit Christus cum ad passionem ire voluit et  
 metes apostolorum firmius informaret et ut talia  
 ultimo audita firmius memorie committeret  
**S**ecundum notabile est quod accepit panem et tra-  
 didit eis sacramentum corporis sui substantia pas-  
 salium non sub specie agni. Ne videlicet videtur  
 si demore legali agni offeramus. **T**ertium  
 notabile est quod dicit elevatis oculis in celum et  
 ait quod deus propter leuavit oculos in celum et  
 inquit se hunc apertum quibus habet et quod in prin-  
 cipio quum mori debemus dirigere metus oculos  
 ad deum tamquam ad datorem bonorum omnium. **Q**uartum  
 notabile est quod dicit quod agens deo patri qui  
 ipsum incarnari misit et quod propter mundum redimitur  
 et quod propter mortem meam et causa mortis de-  
 precepit. **Q**uintum notabile est quod dicit bene-  
 dicit benedixit et elevatis oculis et virtute verbi qua  
 comedit panem substantia in corpore christi et  
 unum in sanguine virtute verborum. **S**eptimum  
 notabile est quod dixit et fecit quod sic fit conclusio

**T**am sacram pignus nlla summa indigna.  
**Q**ui capit indigne digno cruciabit igne.  
**E**t p<sup>t</sup> queri qui de mo fiet. p<sup>h</sup>or p<sup>n</sup>o q<sup>o</sup>  
 aut est corp<sup>o</sup> aut panis. q<sup>z</sup> sic false dicit<sup>r</sup>  
 hoc est corp<sup>o</sup> meu. **S**i no corp<sup>o</sup> q<sup>z</sup> ad h<sup>o</sup> no.  
 sunt na dicta uirtute quoz fit in sub p<sup>n</sup>atio.  
**S**olo quid dicit de quib<sup>o</sup> fuit vng magister  
 pet<sup>o</sup> manducator sine comestor. ut q<sup>u</sup> totu  
 dictu est s. cu dico hoc est corp<sup>o</sup> meu et potest  
 poni tale ex<sup>m</sup>. Qui dicit lit<sup>o</sup> p<sup>o</sup> se. lit<sup>o</sup> solu.  
 tendit et qui dicit azar intendit aliu sensu.  
 s. op<sup>o</sup>am p<sup>o</sup>dit / astu qui dicit. hoc e infirmatio  
 no fit sic. qui corp<sup>o</sup> dicit p<sup>o</sup> se ad h<sup>o</sup> no fit inf<sup>o</sup>  
 mutatio. s. qui dicit totu infimul. **S**ed est corp<sup>o</sup>  
 meu. itur fit infirmatio ibi. **D**ico t<sup>o</sup> q<sup>o</sup>  
 aliud est esse nomen. ut vng. et aliud est esse  
 dictionem sicut dicit arist<sup>o</sup> in libro topicoru.  
 q<sup>o</sup> aliud est p<sup>o</sup>are. et aliud dicere. hoc nome  
 homo. s. cat<sup>o</sup> homin<sup>o</sup>. Dicere aut e significac<sup>o</sup>  
 : ad alio p<sup>o</sup>are. **S**u dicit e in quatu dicit  
 aliud esse de alio ut cu alio vnde dno p<sup>o</sup>ta  
 p<sup>o</sup>are. et q<sup>o</sup>tuoz p<sup>o</sup>are. h<sup>o</sup>z aliud cu alio p<sup>o</sup>  
 q<sup>o</sup> dicit p<sup>o</sup>ari. q<sup>o</sup> oro e q<sup>o</sup> dno ordinatio. **S**  
 cu aliquid p<sup>o</sup>nome ponit p<sup>o</sup> se na p<sup>o</sup>ie et oro  
 s. cop<sup>o</sup>atio morone. **S**u no oportet quere

ritur hic si sit sacramentum si non apponatur vinum,  
 ad hoc dicitur quod sic si non plene sacramentum,  
 quod sub specie panis et sacramentum corporis tamen substantia  
 vero vini est sacramentum sanguinis tamen. Si aliquis  
 omittet vinum scienter abintroducendum forte ipse  
 sine non esset sacramentum. Si aliquis per oblivionem  
 aut negligentiam omiserit vinum, debet re integrare  
 ab illo loco, si minus et post apponere vinum. **De**  
 autem in aliquo quod si ibi generetur et scandalum quod  
 vinum debet apponi, sed quod debent primi verum est  
 quod non debent dimittere veritas propter scandalum  
 quod si hic veritas premitteret sed quod non apponetur  
 vinum, non possit dici vere hoc sacramentum quia  
 corpus et sanguis, sed si non apponatur. Ideo non est  
 sacramentum omnino, sed illi qui dimittunt illam  
 oblivionem peccant venialiter, et qui per  
 negligentiam, peccant mortaliter, et graviter sunt  
 corrigendi. **Sequitur** nomen eterni testamenti,  
 quod expressio sanguinis Iesu Christi testamento Iesu Christi  
 eterne hereditatis de hoc testamento legitur **Luci xxviii**  
**Dispono vobis sicut disposuit in illis pater regnum**  
**et edat et libat pro meam mediantibus meo**  
**Sequitur** mysterium fidei quod in fide ecclesie non  
 est sacramentum, nec per aliquis intelligere plene

hoc sacramentum ¶ Sequitur quotienscumque sit  
factus in meo memoria faciet memorem ad  
hunc passum et mortem ¶ In i. adhe. cum bibe  
~~is mortem sui amantibus~~ ¶ Nōd. quotienscumque  
corpus xpi xpi manducatis et sanguine eius  
bibetis mortem sui amantibus ¶ Nōd. est q.  
illa crux q. sup. pane pane tu dicitur ¶ Verdyt  
et fecit. scilicet q. dicitur xpi. passus est in anima  
¶ Unde totus passus est. q. anima et corpus ut  
totus homines redimeret ¶ Sequitur septima  
ps. canonis ¶ Unde et memores in principio  
dicitur cuius passionis et debet sacerdos tunc  
manus extendere. admodum crucis et sequi in  
no. ab infans resurrectionis ¶ Et tunc debet illas  
paris exigere in signum inuictus. scilicet resurrexit  
amortuus ¶ Sequitur tertium scilicet et in celis  
glorioso ascendit et tunc debet illas exigere  
in signum q. deus et homo ascendit in celos et  
se. ad dei patris ¶ Sequitur hostia panis  
hostia sancta. hostia immaculata. panis  
satis vite eterne. et calice salute eterne  
¶ Dicit autem xpi. hostia panis. q. xpi. acceptus  
est sine originali peccato. dicit autem panis  
vite eterne. q. est reuerentia angelorum. dicit

calyx salute ppetue . qz e ppa refectio ut oficio  
 homi est ty dicit exponi ut dicit hostia pa  
 qz ppa ablatq e ut nos e dimiserit de peditate  
 originat pti . hostia sancta . Quia vulnerata  
 ut pfluat sacrameta . quibz sanctificatur  
 ecclesia idostia immaculata . qz motus est ut  
 nos liberaret a morte eterna . Namis vita  
 eterna qz hic est noster viaticu muia . Calyx  
 ppetue salutis qz e refectio mltibz mptia  
**Quo fiant quinqz cruces** . Funt aut quinqz  
 cruces sup hostia . Decs pme debent sup utru  
 qz ppa sy . Quata sup ppa ppa . Quata  
 sup ppa comi . **Quo fiant aut quinqz cruces** .  
 hostia insignit / qz quinqz fuerit effusio  
 sanguinis xpi . Prima fuit interuifioe luc  
ii . Secda infudore luc xvii . **Terzia** . inflagella  
 tioe / **Quata** interuifioe **Quinta** iudice  
 lanceatioe / **Depma** luc ij / postq confu  
 sud . octo . uent . orad . pue / **De** secda luc xvii  
 Et factu e sudor aq sic gutte sanguinis **De**  
**tercia** . qz aut flagellatq tendidit iudeis  
 crucifigend / **De** quarta mat xv . **Quinta**  
 manq meas et pa meos / **De** quinta jo  
xv . **Quinq** militu lancia appuit et quinto

xpi . sig et aqua **S**ecunda pte Sequitur  
 octava ps sup qd pparato ut qd sint mille pte  
 due clausule impma sunt duo notabilia quia  
 ubi notant tres partes veteres testamenti scilicet  
**S**abel abraham melchisedech / In quibus sacra-  
 mentum altari pfigatur **A**nseda clausula dicitur  
 pmanq scilicet angeli tui **I**n sublime altare tuum  
 : in conspectu diuine maiestatis / **E**t ponit vni  
 istud tripliciter / **E**t pmo mo sic exponitur  
**I**mpotens sempiternae deq uibe her / **P**acem  
 tuam transmutari in sublime altare tuum : sanguis  
 et corpus filij tui / **Q**z corpus dicitur qd altare est  
 illud **Q**uod dicitur **A**ltare deterea faciet mi  
**D**equit pmanq angeli tui : populoz filij  
 tui qui est angelus per ad leam **S**ecunda ex  
 positio qd talis sube her : corpus xpi in pua  
 plicet . ecclesia militantem pferat : associat in  
 sublime altare tuum : in carne sua : triumphante  
 qd dicitur altare ecclesie p m illud / **L**euitici quinto  
 fignis mactari meo p cadent : feruor caritatis  
 macta triumphanti et h pmanq angeli : p  
 spationem et co'tutem filij tui **T**ercia  
 et positio est d tu deq h uota et has  
 deones uibe pferat : pnsare in sublime altare  
 tuum : in pnsata rure relectis et in co'spectu